
 

ลงนามดวยลายมือชื่อดิจิทัลผานรหัสลับขอมูลอิเล็กทรอนิกสยืนยันตัวตน 

 
 

คำส่ังสถาบันขอมูลขนาดใหญ (องคการมหาชน) 
ท่ี ค. ๐๐๐๔๕/๒๕๖๗ 

เรื่อง แตงตั้งคณะทำงานธรรมาภิบาลขอมูลและกำกับดูแลการปฏิบัติตามกฎหมายท่ีเกี่ยวของ 
-------------------------------------------------- 

โดยที่เห็นสมควรใหมีการแตงตั้งคณะทำงานธรรมาภิบาลขอมูลและกำกับดูแลการปฏิบัติตาม
กฎหมายที่เกี ่ยวของ เพื่อใหการดำเนินงานดานธรรมาภิบาลขอมูล และการกำกับดูแลการดำเนินงานของ
สถาบันขอมูลขนาดใหญ (องคการมหาชน) หรือ สขญ. เปนไปดวยความเรียบรอย มีประสิทธิภาพ และเปนไป
ตามกฎหมายตางๆ ที่เกี่ยวของ เชน กฎหมายวาดวยการบริหารงานและการใหบริการภาครัฐผานระบบดจิิทัล 
กฎหมายวาดวยการคุมครองขอมูลสวนบุคคล กฎหมายวาดวยการรักษาความม่ันคงปลอดภัยไซเบอร กฎหมาย
วาดวยธุรกรรมทางอิเล็กทรอนิกส ตลอดจนกฎหมายอื่นๆ ที่เกี่ยวของ อยางครบถวน ถูกตอง และเพื่อปองกัน
การกระทำความผิดอันอาจจะสงผลกระทบตอการดำเนินการของสถาบัน 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๘ และมาตรา ๒๙ (๒) แหงพระราชกฤษฎีกาจัดตั้งสถาบัน
ขอมูลขนาดใหญ (องคการมหาชน) พ.ศ. ๒๕๖๖ ประกอบกับมติที่ประชุมผูบริหารสถาบัน ครั้งที่ ๒/๒๕๖๗ 
เมื่อวันที่ ๒ กุมภาพันธ ๒๕๖๗ จึงออกคำสั่งแตงตั้งคณะทำงานธรรมาภิบาลขอมูลและกำกับดูแลการปฏิบัติ
ตามกฎหมายท่ีเก่ียวของ โดยมีองคประกอบและอำนาจหนาท่ี ดังนี้ 

ก. องคประกอบ 
(๑) นางสาวธีรณี อจลากุล 

ผูอำนวยการสถาบันขอมูลขนาดใหญ 
หัวหนาคณะทำงาน 

(๒) นายสุธี อุไรวิชัยกุล 
รองผูอำนวยการสถาบันฯ กลุมงานบูรณาการและวิเคราะห
ขอมูลและผูบริหารเทคโนโลยีสารสนเทศระดับสูง (CIO) 

รองหัวหนาคณะทำงาน 

(๓) นางสุนทรีย สงเสริม 
รองผูอำนวยการสถาบันฯ กลุมงานสงเสริมธุรกิจและองคความรู 
และเจาหนาท่ีคุมครองขอมูลสวนบุคคล (DPO) 

คณะทำงาน 

(๔) นายธนกฤต จนิตวร 
นักบริหารกิจการพิเศษ 

คณะทำงาน 

(๕) นายกิตติศักดิ์ สะอาดเอ่ียม 
ผูอำนวยการฝายเทคโนโลยีขอมูลและสารสนเทศ 

คณะทำงาน 

(๖) นายเบญจ รักตันติโชค 
ผูอำนวยการฝายวิจัยและนวัตกรรม 
และผูแทนโครงการพิเศษ Health Link 

คณะทำงาน 

(๗) นายณัฐพนธ บัวรุง 
ผูจัดการทีมสนับสนุนระบบไอที 

คณะทำงาน 

(๘) นายพีรดล สามะศิริ 
ผูแทนโครงการพิเศษ Envi Link 

คณะทำงาน 

  



- ๒ - 
 

 

ลงนามดวยลายมือชื่อดิจิทัลผานรหัสลับขอมูลอิเล็กทรอนิกสยืนยันตัวตน 

(๙) นายอาทิตย สกุลเมือง 
ผูแทนฝายบริการวิเคราะหขอมูล 

คณะทำงาน 

(๑๐) นายไชยณรงค ทุมาภา 
ผูแทนโครงการพิเศษ Travel Link 

คณะทำงาน 

(๑๑) นางสาวจิญาธัญญ อารียเจริญ 
ผูแทนสวนอำนวยการและกฎหมาย 

คณะทำงาน 

(๑๒) นางสาวศิริลักษณ ฤทธิ์ลือชัย 
ผูแทนฝายทรัพยากรบุคคล 

คณะทำงาน 

(๑๓) นางสาวศิริมา วิทยา 
ผูแทนฝายกลยุทธองคกร 

คณะทำงาน 

(๑๔) นางสาวปริสุทธิ์ จิตตภักดี 
ผูแทนกลุมงานสงเสริมธุรกิจและองคความรู 

คณะทำงานและ
เลขานุการ 

ข. หนาท่ีความรับผิดชอบ 
(๑) วางแผนงานการทำธรรมาภิบาลขอมูล กำหนดนโยบายและแนวทางปฏิบัต ิใน 

การดำเนินงานตางๆ ของ สขญ. ใหเปนไปตามกฎหมายท่ีเก่ียวของ  
(๒) กำกับดูแล ติดตามการปฏิบัติงานของ สขญ. ใหเปนไปตามแผนงาน ตามนโยบาย

และแนวทางปฏิบัติของกฎหมายท่ีเก่ียวของ และตามท่ี สขญ. กำหนด 
(๓) กำหนดเกณฑ และแผนการตรวจสอบประเมินผลการทำธรรมาภิบาลขอมูล และ 

การปฏิบัติตามกฎหมายดังกลาว และดำเนินการตามแผนงาน 
(๔) ใหความรวมมือ และประสานงานกับหนวยงานภายนอกที่เกี่ยวของกับการดำเนินงาน

ธรรมาภิบาลขอมูลและการปฏิบัติตามกฎหมายดังกลาว  
(๕) ดำเนินการอ่ืนๆ ตามท่ีฝายบริหารของ สขญ. เห็นชอบและมอบหมาย 

ท้ังนี้ ตั้งแตบัดนี้เปนตนไป 

สั่ง ณ วันท่ี ๑๔ มิถุนายน ๒๕๖๗ 
 
 
 

 (นางสาวธีรณี อจลากุล) 
 ผูอำนวยการสถาบันขอมูลขนาดใหญ 


